
 

ลงนามดวยลายมือชื่อดิจิทัลผานรหัสลับขอมูลอิเล็กทรอนิกสยืนยันตัวตน 

 
 

คำส่ังสถาบันขอมูลขนาดใหญ (องคการมหาชน) 
ท่ี ค. ๐๐๐๔๕/๒๕๖๗ 

เรื่อง แตงตั้งคณะทำงานธรรมาภิบาลขอมูลและกำกับดูแลการปฏิบัติตามกฎหมายท่ีเกี่ยวของ 
-------------------------------------------------- 

โดยที่เห็นสมควรใหมีการแตงตั้งคณะทำงานธรรมาภิบาลขอมูลและกำกับดูแลการปฏิบัติตาม
กฎหมายที่เกี ่ยวของ เพื่อใหการดำเนินงานดานธรรมาภิบาลขอมูล และการกำกับดูแลการดำเนินงานของ
สถาบันขอมูลขนาดใหญ (องคการมหาชน) หรือ สขญ. เปนไปดวยความเรียบรอย มีประสิทธิภาพ และเปนไป
ตามกฎหมายตางๆ ที่เกี่ยวของ เชน กฎหมายวาดวยการบริหารงานและการใหบริการภาครัฐผานระบบดจิิทัล 
กฎหมายวาดวยการคุมครองขอมูลสวนบุคคล กฎหมายวาดวยการรักษาความม่ันคงปลอดภัยไซเบอร กฎหมาย
วาดวยธุรกรรมทางอิเล็กทรอนิกส ตลอดจนกฎหมายอื่นๆ ที่เกี่ยวของ อยางครบถวน ถูกตอง และเพื่อปองกัน
การกระทำความผิดอันอาจจะสงผลกระทบตอการดำเนินการของสถาบัน 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๘ และมาตรา ๒๙ (๒) แหงพระราชกฤษฎีกาจัดตั้งสถาบัน
ขอมูลขนาดใหญ (องคการมหาชน) พ.ศ. ๒๕๖๖ ประกอบกับมติที่ประชุมผูบริหารสถาบัน ครั้งที่ ๒/๒๕๖๗ 
เมื่อวันที่ ๒ กุมภาพันธ ๒๕๖๗ จึงออกคำสั่งแตงตั้งคณะทำงานธรรมาภิบาลขอมูลและกำกับดูแลการปฏิบัติ
ตามกฎหมายท่ีเก่ียวของ โดยมีองคประกอบและอำนาจหนาท่ี ดังนี้ 

ก. องคประกอบ 
(๑) นางสาวธีรณี อจลากุล 

ผูอำนวยการสถาบันขอมูลขนาดใหญ 
หัวหนาคณะทำงาน 

(๒) นายสุธี อุไรวิชัยกุล 
รองผูอำนวยการสถาบันฯ กลุมงานบูรณาการและวิเคราะห
ขอมูลและผูบริหารเทคโนโลยีสารสนเทศระดับสูง (CIO) 

รองหัวหนาคณะทำงาน 

(๓) นางสุนทรีย สงเสริม 
รองผูอำนวยการสถาบันฯ กลุมงานสงเสริมธุรกิจและองคความรู 
และเจาหนาท่ีคุมครองขอมูลสวนบุคคล (DPO) 

คณะทำงาน 

(๔) นายธนกฤต จนิตวร 
นักบริหารกิจการพิเศษ 

คณะทำงาน 

(๕) นายกิตติศักดิ์ สะอาดเอ่ียม 
ผูอำนวยการฝายเทคโนโลยีขอมูลและสารสนเทศ 

คณะทำงาน 

(๖) นายเบญจ รักตันติโชค 
ผูอำนวยการฝายวิจัยและนวัตกรรม 
และผูแทนโครงการพิเศษ Health Link 

คณะทำงาน 

(๗) นายณัฐพนธ บัวรุง 
ผูจัดการทีมสนับสนุนระบบไอที 

คณะทำงาน 

(๘) นายพีรดล สามะศิริ 
ผูแทนโครงการพิเศษ Envi Link 

คณะทำงาน 

  



- ๒ - 
 

 

ลงนามดวยลายมือชื่อดิจิทัลผานรหัสลับขอมูลอิเล็กทรอนิกสยืนยันตัวตน 

(๙) นายอาทิตย สกุลเมือง 
ผูแทนฝายบริการวิเคราะหขอมูล 

คณะทำงาน 

(๑๐) นายไชยณรงค ทุมาภา 
ผูแทนโครงการพิเศษ Travel Link 

คณะทำงาน 

(๑๑) นางสาวจิญาธัญญ อารียเจริญ 
ผูแทนสวนอำนวยการและกฎหมาย 

คณะทำงาน 

(๑๒) นางสาวศิริลักษณ ฤทธิ์ลือชัย 
ผูแทนฝายทรัพยากรบุคคล 

คณะทำงาน 

(๑๓) นางสาวศิริมา วิทยา 
ผูแทนฝายกลยุทธองคกร 

คณะทำงาน 

(๑๔) นางสาวปริสุทธิ์ จิตตภักดี 
ผูแทนกลุมงานสงเสริมธุรกิจและองคความรู 

คณะทำงานและ
เลขานุการ 

ข. หนาท่ีความรับผิดชอบ 
(๑) วางแผนงานการทำธรรมาภิบาลขอมูล กำหนดนโยบายและแนวทางปฏิบัต ิใน 

การดำเนินงานตางๆ ของ สขญ. ใหเปนไปตามกฎหมายท่ีเก่ียวของ  
(๒) กำกับดูแล ติดตามการปฏิบัติงานของ สขญ. ใหเปนไปตามแผนงาน ตามนโยบาย

และแนวทางปฏิบัติของกฎหมายท่ีเก่ียวของ และตามท่ี สขญ. กำหนด 
(๓) กำหนดเกณฑ และแผนการตรวจสอบประเมินผลการทำธรรมาภิบาลขอมูล และ 

การปฏิบัติตามกฎหมายดังกลาว และดำเนินการตามแผนงาน 
(๔) ใหความรวมมือ และประสานงานกับหนวยงานภายนอกที่เกี่ยวของกับการดำเนินงาน

ธรรมาภิบาลขอมูลและการปฏิบัติตามกฎหมายดังกลาว  
(๕) ดำเนินการอ่ืนๆ ตามท่ีฝายบริหารของ สขญ. เห็นชอบและมอบหมาย 

ท้ังนี้ ตั้งแตบัดนี้เปนตนไป 

สั่ง ณ วันท่ี ๑๔ มิถุนายน ๒๕๖๗ 
 
 
 

 (นางสาวธีรณี อจลากุล) 
 ผูอำนวยการสถาบันขอมูลขนาดใหญ 


